Les fidèles se tiennent à genoux (s'ils répondent aux prières à voix haute) ou debout (pendant les messes chantées).

Le Prêtre : In nomine ✠ Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Le Prêtre : Introibo ad altare Dei.

***Les fidèles :* Ad Deum qui lætificat juventutem meam.**

Le Prêtre : Pone, Domine, custodiam ori meo.

***Les fidèles :* Et ostium circumstantiæ labiis meis.**

Le Prêtre : Confitemini Domino, quoniam bonus.

***Les fidèles :* Quoniam in sæculum misericordia ejus.**

Le Prêtre seul : Confiteor Deo omnipotenti...

Les fidèles intercèdent auprès de Dieu pour le Prêtre : Misereatur tui omnipotens Deus, et dimissis peccatis tuis, perducatur te ad vitam æternam.

Le Prêtre : Amen.

***Les fidèles :* Confiteor Deo omnipotenti,
Beate Mariæ semper Virgini,
Beato Michaeli Archangelo,
Beato Joanni Baptistæ,
Sanctis Apostolis Petro et Paulo,
Omnibus sanctis, et tibi, Pater,
Quia peccavi nimis cogitatione,
verbo et opere.
Mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa,
Ideo precor beatam Mariam sem-**

Le Prêtre : Au nom ✠ du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit. Amen.

Le Prêtre : J'irai vers l'autel de Dieu.

Les fidèles : Du Dieu qui fait la joie de ma jeunesse.

V : Mettez, Seigneur, une garde à ma bouche.

R : Et une porte à mes lèvres,

V : Rendez grâces au Seigneur, parce qu'il est bon.

R : Parce que sa miséricorde est éternelle.

V : Le Prêtre seul : Je confesse à Dieu ...

Les fidèles intercèdent auprès de Dieu pour le Prêtre : Que Dieu tout-puissant vous fasse miséricorde, qu'il vous pardonne vos péchés et vous conduise à la vie éternelle.

Le Prêtre : Amen.

Les fidèles : Je confesse à Dieu tout-puissant,
à la bienheureuse Marie toujours Vierge,
à saint Michel Archange, à saint Jean Baptiste,
aux saints Apôtres Pierre et Paul,
à tous les saints, et à vous, mon Père,
que j'ai beaucoup péché, par pensées,
par paroles et par actions.
C'est ma faute, c'est ma faute, c'est ma très grande faute,
C'est pourquoi je supplie la bienheu-

per Virginem, Beatum Michaelem Archangelum, Beatum Joannem Baptistam, Sanctos Apostolos Petrum et Paulum, omnes sanctos, et te, Pater, orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

Le Prêtre donne l'absolution :

Amen, fratres, per virtutem sanctæ Crucis, et per intercessionem beatæ et gloriosæ semperque Virginis Mariæ, et per merita omnium sanctorum et Sanctarum Dei.

Misereatur nostri omnipotens Deus, et dimittat nobis omnia peccata, et perducatur nos Dominus noster Jesus Christus cum suis Sanctis ad vitam æternam.

Les fidèles : Amen.

Le Prêtre : Absolutionem ✠ et veram remissionem omnium peccatorum vestrorum, per confessionem, contritionem, pænitentiam, et per satisfactionem, et emendationem vitæ, tribuat vobis omnipotens Pater, pius et misericors Dominus.

Les fidèles : Amen.

Le Prêtre : Adjutorium nostrum ✠ in nomine Domini.

Les fidèles : Qui fecit cælum et terram.

Le Prêtre s'incline pour dire les versets suivants :
Sit nomen Domini benedictum.

Les fidèles : Ex hoc nunc et usque in sæculum.

Le Prêtre : Domine, exaudi orationem meam.

Les fidèles : Et clamor meus ad te veniat.

reuse Marie toujours Vierge, saint Michel Archange,
saint Jean Baptiste,
les saints Apôtres Pierre et Paul,
tous les saints, et vous, mon Père, de
prier pour moi le Seigneur notre Dieu.

V : Ainsi soit-il, mes frères, par la vertu de la sainte Croix, et par l'intercession de la bienheureuse et glorieuse Marie toujours vierge, et par les mérites de tous les Saints et Saintes de Dieu.

Que Dieu tout-puissant aie pitié de nous, qu'il nous remette nos péchés, et que Notre-Seigneur Jésus-Christ nous conduise avec tous ses Saints à la vie éternelle.

R : Ainsi soit-il.

V : Que le Seigneur tout-puissant et miséricordieux ✠, par la confession, la contrition, la pénitence et par la satisfaction, et l'amendement de votre vie, vous accorde l'absolution et l'entière rémission de tous vos péchés.

R : Ainsi soit-il.

V : Notre secours est ✠ dans le nom du Seigneur.

R : Qui a fait le ciel et la terre.

V : Que le nom du Seigneur soit béni.

R : Dès maintenant et dans tous les siècles.

V : Seigneur, écoutez ma prière.

R : Et que mes cris pénètrent jusqu'à vous.

Le Prêtre : Dominus vobiscum.

Les fidèles : **Et cum spiritu tuo.**

V : Que le Seigneur soit avec vous.

R : Et avec votre esprit.

Lorsque le Prêtre monte à l'autel, il dit :

Orémus.

Conscientias nostras, quæsumus, Domine, visitando purifica, ut vénies Dominus noster Jesus Christus paratam sibi in nobis invéniant mansionem.

Prions.

Dieu tout-puissant, purifiez nos âmes en les visitant, afin que Notre-Seigneur Jésus-Christ, lorsqu'il viendra, les trouve préparées pour en faire sa demeure.

Au milieu de l'Autel, il dit :

Deus, qui non mortem, sed pœnitentiam desideras peccatorum, me miserum fragilemque peccatorem a tua non repellas pietate, neque aspicias ad peccata, et scœlera mea, et immundas turpésque cogitationes, quibus flebiliter a tua disjungor voluntate ; sed ad misericordias tuas, et fidem devotionemque eorum, qui per me peccatorem tuam expetunt misericordiam. Et quia me indignum médium inter te et populum tuum fieri voluisti, fac me talem, ut digne possim exorare misericordiam tuam pro me, et pro eodem populo tuo.